



# PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki  
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, <sup>15</sup> lutego 2019 r.

OSGK.605.7.2019.AO

**Pan**  
**Jacek Niedźwiedzki**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Suwałkach**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 23 stycznia 2019 r. uprzejmie informuję co następuje:

Ad. 1) Straż Miejska korzysta z zakupionego urządzenia typu dron ale urządzenie to nie jest przystosowane do wykrywania i identyfikacji źródeł emisji zanieczyszczeń powietrza.

Ad. 2) W 2018 r. strażnicy dokonali sprawdzenia 97 nieruchomości - w trzech przypadkach ujawniono naruszenie z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach - zastosowano postępowanie mandatowe.

W trzech przypadkach, na których prowadzona była działalność gospodarcza sprawę, do załatwienia zgodnie z kompetencjami, skierowano do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Delegatury w Suwałkach.

W pozostałych przypadkach, w wyniku kontroli stwierdzono, że mieszkańcy do ogrzewania domostw wykorzystują węgiel, drewno, pelet lub ekogroszek.

Ad. 3) Pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej UM w Suwałkach i Straży Miejskiej, na zaproszenie szkół i przedszkoli, biorą udział w lekcjach edukacyjnych m. in. z tematyki gospodarki odpadami (segregacja odpadów). W spotkaniach wykorzystywane są specjalnie przygotowane materiały edukacyjne tj.:

- magnesy na lodówkę prezentujące prawidłową selekcję odpadów,
- książeczki kolorowanki dla dzieci przedszkolnych.

Przygotowywana jest wersja filmu edukacyjnego o selekcji odpadów komunalnych, na płytach cd, która posłuży przy spotkaniach edukacyjnych z dziećmi suwalskich przedszkoli. Obecnie film można obejrzeć na kanałach Telewizji Suwalskiej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

Mieszkańcy domów jednorodzinnych co roku otrzymują przygotowaną przez UM w Suwałkach broszurę informacyjną, w której między innymi są zwarte informacje:

- a. jak prawidłowo selekcjonować odpady komunalne,
- b. jakie odpady przyjmowane są w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,
- c. podstawowe informacje dotyczące funkcjonującego w Suwałkach programu ograniczenia niskiej emisji.

INŻYNIER MIEJSKI SUWAŁKACH  
BIURO RADY MIEJSKIEJ  
WPLYNEŁO  
Data: 06.02.2018  
p2. 133

W zabudowie wielorodzinnej edukacja mieszkańców prowadzona jest za pośrednictwem Spółdzielni Mieszkaniowe oraz Wspólnot Mieszkaniowych. Przekazywane są im graficzne informacje dotyczące segregacji odpadów komunalnych i funkcjonowania PSZOK w Suwałkach, celem poinformowania mieszkańców, w sposób przyjęty w danej spółdzielni np. gazetki informacyjne, tablice informacyjne na klatkach schodowych.

Dodatkowo wszystkie wiaty śmietnikowe na terenie miasta zostały wyposażone w tablice informacyjne, edukujące mieszkańców budynków wielorodzinnych o sposobie prawidłowej selekcji odpadów komunalnych.

Z poważaniem

PREZYDENT  
2014.05.20